
Pišme lépe I (Záludná slova a slovní tvary) – Z. Rakušan – KVKLi – 28. 3. 2022 

 

 

 1

1. Vážený pane ___________, … 

2. Mohla jsem si vybrat mezi referátem o ___________ Čapkovi, seminární prací 

o ___________ Jiráskovi a účastí na kolokviu o ___________ Burianovi. 

3. Slavnostního _________ knihy Milana Nového se zhostili jeho bývalí spoluhráči 

Jaromír Jágr a Milan Volf. Pokřtili ji netradičně polévkou z _________. 

4. Ne každý ___________ ví, kde najde tyto schody. 

5. ________ SMS zdarma do sítě O2 i v případě, že příjemce je v zahraničí a já v ČR? 

6. Vegetariáni ____________ maso… 

Udělej korektury textu, ještě než ho odevzdáš. 

Až ho ____________, bude už pozdě. 

7. _____________ si! _____________ mu s tím úkolem. 

Dám péct brambory a ty zatím _____________ to maso. 

Zmra__ený  dusík je kapalný. Miluji mra__enou  kávu! 

8. I na ______  ještě bývá dost chladno. 

Na letošním Pražském ______ zazněla Má vlast v historicky poučené interpretaci. 

9. zpěvák  zpěvačka     voják 

muzikolog       mistr 

obhájce        host 

10. Už ti _____ dorazili? Bez těch _____ by tam nebyl nikdo. 

Podej to, prosím, těm _____. Už ty _____ vyhoď. Vy _____, pojďte sem! 

Co si o těch _____ myslíš? S těmi _____  jsme se opravdu nenudili. 



Pišme lépe I (Záludná slova a slovní tvary) – Z. Rakušan – KVKLi – 28. 3. 2022 

 

 

 2

11. Byla tam překrásná blondýnka s _________________________________ 

– a s _________________________________ na punčochách. 

12. Hráli skladby __________________, __________________ 

a __________________. 

13. úžasný  nejúžasnější    ideální 

dobrý        základní 

optimální       klíčový 

14. přizpůsobivější = více přizpůsobiv____ 

nejpřizpůsobivější = nejvíce přizpůsobiv____ 

15. Ke zmírnění dopadů pandemie byl_ přijat_ někter_ opatření, kter_ by měl_... 

16. Posílám Vám _______ prezentaci. Pustil byste ji, prosím, ze _______ počítače? 

Nebo ji mohu pustit z _______ počítače sama? 

17. Šel s ___ na ples. Nebavilo ___ to tam. Ale být tam bez ___, to by zase nebavilo 

jeho. Tak se tam o ___ staral, jak mohl, a nabídl ___ kompromis: ___ to tam s ním 

do půlnoci vydrží a on se s ___ příště lépe domluví, než ___ někam vezme. 

A hned na ___ viděl souhlas s tímto řešením. 

18. Znásilnil několik žen, soud ____ ale označil za nevinného. 

Většinu převaděčů pohraničníci lapili, ____ ale nikdy. 

Je-li dům označen za neobyvatelný, musí ____ pronajímatel opravit bez ohledu 

na souhlas nájemců. 

Výživné – kdo ____ platí, v jaké výši, komu a jak dlouho? 



Pišme lépe I (Záludná slova a slovní tvary) – Z. Rakušan – KVKLi – 28. 3. 2022 

 

 

 3

19. Na poradě chyběl kolega, ______ tam byl nepostradatelný. 

                                         bez ______ neměla žádný smysl. 

                                         ______ vedení svěřilo její řízení. 

                                         ______ vedení pověřilo jejím zahájením. 

                                         o ______ se tam mělo jednat. 

                                         s ______ ji vedení dlouho připravovalo. 

20. Dopadl _______ jako Pantani, přiznal cyklista Ullrich. 

Měl _______ už jít, jestli to chceš stihnout. 

Použití tělesného trestu _______ dnes učiteli neprošlo. 

My dva _______ si mohli rozumět, ne? 

Zkuste si, jestli _______ zvládli zkoušky na strojvedoucího. 

Dnešní gymnazisté _______ na prvorepublikových gymnáziích neobstáli. 

21. Dobrý den, rád ______ objednal toner pro tiskárnu Minolta PagePro 1100. 

Snad ______ nebál, prosím tě! 

Na co ______ měl dát pozor každý, kdo žádá o půjčku na internetu? 

Obdrželi jsme nabídku a chtěli ______ domluvit schůzku k uzavření smlouvy. 

Poradíme vám, co ______ měli ohlídat při koupi auta z bazaru. 

Jeho voliči nejsou tak naivní, jak ______ mohli jevit navenek. 

22. 22.00 h = _______________________________________ 

181 km = _______________________________________ 

23. Před ________________ lety zemřel Napoleon Bonaparte. 

Novou Fabii pořídíte za cenu od _______________________________ Kč. 

Musel projít ____________ dveřmi. 



Pišme lépe I (Záludná slova a slovní tvary) – Z. Rakušan – KVKLi – 28. 3. 2022 

 

 

 4

1. poliklinika 

standartní tance 

typ na výlet 

dyslexie, dysgrafie 

6. zeptala se, zda-li přijde 

to jsme nevědě-li 

akord nebo-li souzvuk 

chceme-li zředit… 

7. balet Labutí Jezero 

ulice U Školy 

Jižní Čechy 

Jizerské Hory 

2. vícemiss 

tchýně 

pedikúra 

lúza 

8. od Jiřího Pavlicy 

samé kecy 

v roli hraběnky Maricy 

podpoříme hospicy 

9. Česko-slovensko 

Sudeto-německé sdr. 

obchodně-právní vztahy 

F. přírodovědně-h. a p. 

3. kropící konev 

chladící účinek 

hasící přístroje 

čaje čistící střeva 

10. napjali – napjetí 

objal – objetí 

objel – objed 

závjeje – vjezd 

11. Ostrava – Poruba 

propan – butan 

utkání Sparta – Slavia 

L. Brožová – Polednová 

4. shlédnutí na internetu 

odvést knihy do sběru 

pandemie skončí 

zásadním spůsobem 

12. neberete mě vážně 

odevzdejte ji mě 

mě se to nelíbí 

myslete si o mě… 

13. 8mi stupňové pivo 

8-mi stupňové pivo 

8 stupňové pivo 

8stupňové pivo 

5. těším se nashledanou 

přijíždět zprava 

děkujeme vám zato 

zpravidla (kterého) 

14. domělé nebezpečí 

územěsprávní členění 

nezapoměl jsi 

tamější mužstvo 

15. 17.00 hodin 

17,00 hodin 

17-00 hodin 

17 00 hodin 

17:00 hodin 

 


